

K/S Mønten 3

c/o Crescendo A/S, Chr. X's Vej 56-58, 8260 Viby J

CVR-nr. 30 90 67 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2019.

Bendt Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Mønten 3
c/o Crescendo A/S
Chr. X's Vej 56-58
8260 Viby J

Telefon: 87 33 44 88
Telefax: 87 33 44 89
Hjemmeside: www.crescendo.dk

CVR-nr.: 30 90 67 72
Stiftet: 4. oktober 2007
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Finn Daunus Gormsen
Klavs Lange Vejløng
Ole Anker Laustsen

Komplementar

Mønten 3 komplementar ApS

Revisor

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten Kommanditselskabets formål er at investere i erhvervsejendomme og dermed belægtet virksomhed. Kommanditselskabet blev stiftet den 4. oktober 2007 og har siden erhvervet ejendommen:

- matr. nr. 35H, ejerlejlighed 1, Kolding Markjorder, 2. afd., beliggende Mønten 3C, 6000 Kolding

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 994 t.kr. mod 875 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 8 stk. a 9.000 kr., hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	1.433.581	1.412.497
Andre eksterne omkostninger	-61.398	-86.718
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-138.156	-135.160
Driftsresultat	1.234.027	1.190.619
Andre finansielle indtægter	355.765	596.110
1 Øvrige finansielle omkostninger	-595.423	-911.597
Årets resultat	994.369	875.132
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	682.964	280.345
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	311.405	594.787
Disponeret i alt	994.369	875.132

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>16.973.533</u>	<u>16.973.533</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.973.533</u>	<u>16.973.533</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.973.533</u>	<u>16.973.533</u>
Omsætningsaktiver			
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	45.375	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>16.997</u>	<u>12.553</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>62.372</u>	<u>12.553</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.372</u>	<u>12.553</u>
	Aktiver i alt	<u>17.035.905</u>	<u>16.986.086</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	720.000	720.000
5 Vedtægtsmæssige reserver	0	-311.405
6 Øvrige reserver	6.277.200	6.097.200
7 Overført resultat	-2.452.118	-3.135.083
Egenkapital i alt	4.545.082	3.370.712
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.762.329	10.902.745
Kreditinstitutter i øvrigt	611.473	725.692
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.373.802	11.628.437
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.275.890	658.231
Gæld til pengeinstitutter	367.061	585.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.191	12.000
Anden gæld	418.879	731.563
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.117.021	1.986.937
Gældsforpligtelser i alt	12.490.823	13.615.374
Passiver i alt	17.035.905	16.986.086
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	595.423	911.597
	595.423	911.597
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	17.973.533	17.973.533
Kostpris 31. december 2018	17.973.533	17.973.533
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-1.000.000	-1.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-1.000.000	-1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	16.973.533	16.973.533

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

EJendommen benyttes som retail, og er fuldt udlejet.

3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2018
Virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	45.375

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	720.000	720.000
	720.000	720.000
<p>Stamkapitalen består af 80 anparter a nominelt DKK 9.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.</p> <p>Ivestorerne har i henhold til vedtægterne § 5 pligt til at indbetale op til 85% af årets skattemæssige underskud efter maksimale skattemæssige afskrivninger.</p> <p>Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 8 stk. a 9.000 kr., hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.</p>		
5. Vedtægtsmæssige reserver		
Vedtægtsmæssige reserver 1. januar 2018	-311.405	-906.192
Regulering renteswap	311.405	594.787
	0	-311.405
6. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2018	6.097.200	5.917.200
Årets indbetalinger	180.000	180.000
	6.277.200	6.097.200
<p>Vedrørende investorindskud.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-3.135.082	-3.167.657
Årets overførte overskud eller underskud	682.964	280.345
Køb egne anparter	0	-247.771
	-2.452.118	-3.135.083

Noter

8. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	1.161.671	5.157.427	10.924.000	11.459.000
Sælgerpantebrev	114.219	0	725.692	827.668
	1.275.890	5.157.427	11.649.692	12.286.668

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, DKK 12.016.753, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør DKK 16.973.533.

- Pantebrev stort DKK 11.459.000
- Pantebrev stort DKK 1.000.000
- Ejerpantebrev stort DKK 6.541.000

Transport i kommanditisternes forfaldne og uforfaldne indbetalingsforpligtelser samt i deres solidariske hæftelse

- Transport i lejeindtægterne

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med Crescendo Administration ApS. Forpligtelsen for begge aftaler beløber sig til opsigelsesperioden på seks måneder, i alt DKK 19.681.
